[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

     ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ № 216
23-го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 29 февраля 2012 года
О внесении изменений
в приложение к решению городской Думы города Шахты «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе муниципального
образования «Город Шахты»

Городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

Статья 1

Внести в приложение к решению городской Думы города Шахты от 27 сентября 2007 года №351 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе муниципального образования «Город Шахты» следующие изменения:
1)  статью 10 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) осуществляет муниципальный финансовый контроль.»;
2) статью  11 изложить в следующей редакции:
«Статья 11. Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса в сфере муниципального финансового контроля

1. Финансовый контроль осуществляют Управление финансового контроля Администрации города, Департамент финансов, главные распорядители бюджетных средств, главные администраторы доходов местного бюджета и главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета.

2. Управление финансового контроля Администрации города, Департамент финансов, главные распорядители бюджетных средств осуществляют предварительный, текущий и последующий контроль за исполнением местного бюджета.

3. Подготовку заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета и проведение экспертизы проекта местного бюджета осуществляет Управление финансового контроля Администрации города.

4. Формы и порядок осуществления финансового контроля структурными подразделениями Администрации города Шахты устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим решением, иными актами бюджетного законодательства, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ростовской области, муниципальными правовыми актами.

5.  Главные распорядители бюджетных средств осуществляют финансовый контроль за использованием бюджетных средств получателями бюджетных средств, муниципальными бюджетными, автономными и казенными учреждениями, в части обеспечения правомерного, целевого, эффективного использования бюджетных средств.

6. Главные распорядители бюджетных средств организуют и осуществляют ведомственный финансовый  контроль в сфере своей деятельности и обеспечивают контроль  за соблюдением получателями субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, определенных Бюджетным кодексом  Российской Федерации, условий, установленных при их предоставлении.
7. Главные распорядители бюджетных средств проводят проверки получателей бюджетных средств, муниципальных бюджетных, автономных, казенных учреждений, муниципальных унитарных предприятий не реже одного раза в два года.

8. Главные администраторы доходов местного бюджета и главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета осуществляют финансовый контроль за поступлением соответствующих доходных источников в местный бюджет»;
3) статью 22 дополнить частью 11 следующего содержания:

«11. В решении о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период должны содержаться нормативы отчислений доходов в местный бюджет в случае, если они не установлены бюджетным законодательством Российской Федерации.»;
4) в статье 28:

а) абзац 2 части 3 после слов «текущий финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;
б) в пункте 2 части 4 слова «бюджетных (казенных)» заменить словом «казенных»;
5) в статье 321 после слов «проверок» дополнить словами «Управления финансового контроля Администрации города,».
Статья 2

Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2012 года.
Мэр города Шахты
     Д. Станиславов
29 февраля 2012 года

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Администрации города, департаменту финансов, прокуратуре, СМИ, дело.